

# **Proposition 2: Förtydligande av oklar att-sats**

## Proposition 2: Förtydligande av oklar att-sats

Under föregående verksamhetsår gjordes våra styrdokument om i grunden och antogs av kongressen. Två separata åsiktsdokument slogs ihop till ett gemensamt varvid många att-satser skrevs om, slogs ihop eller togs bort samtidigt som några nya tillkom. Arbetet var omfattande men noggrant – trots det är det nästintill omöjligt att undvika att det sker vissa förbiseenden. Ett av dessa är den andra att-satsen under rubriken "Studentens koppling till arbetsmarknaden" som lyder:

"studenten ska genom utbildning förmedla den senaste kunskapen till arbetsgivaren, inte tvärt om – profession och arbetsgivare ska ha insyn i utbildningens innehåll och vara en värdefull tillgång för att minska glappet mellan studier och yrkesliv"

Styrelsen anser att att-satsen är svårtolkad och spretig samt att den inte följer den språkdräkt som vårt politiska program har i övrigt. Det kan dessutom ifrågasättas om det alltid stämmer att den senaste kunskapen på varje område finns på lärosätena och inte hos arbetsgivaren.

Vid ett presidieråd den 7 oktober 2023 lyfte styrelsen frågan om hur att-satsen i fråga bör tolkas och föreslog att den bör styckas upp i två att-satser – en som handlar om att minska glappet mellan studier och arbetsliv samt en om samverkan mellan högre utbildning och profession.

Styrelsen presenterade även tre alternativa att-satser varav den första gillades av samtliga närvarande medan hälften föredrog den andra och hälften den tredje att-satsen. I förslaget till nya att-satser är den första, som alla var överens om, med och gällande den andra tog styrelsen vägledning av diskussionen som fördes vid presidierådet och har valt att presentera följande förslag till kongressen.

### Förslag till beslut

Saco studentråds styrelse föreslår kongressen besluta

**att** att-satsen som lyder "att studenten ska genom utbildning förmedla den senaste kunskapen till arbetsgivaren, inte tvärt om – profession och arbetsgivare ska ha insyn i utbildningens innehåll och vara en värdefull tillgång för att minska glappet mellan studier och yrkesliv" ersätts med två att-satser som lyder "att lärosäten och arbetsgivare ska samverka för att sänka tröskeln mellan högre utbildning och arbetsliv" samt "att högre utbildning och profession ska samarbeta så att utbildningarna har relevant och aktuellt innehåll."